
 

 
 

       Přebor škol v šachu  
     Okresní kolo - Klatovy 

  
Pořadatel:   Šachklub Sokol Klatovy  
 
Hl.organizátor:  Eva Bukvajová  tel. 605156905  
  

Hl. rozhodčí       Jaroslav Roubal  
 
Termín konání:  23. února 2024 (pátek)  
 
Místo konání:  Sokolovna Klatovy; adresa: Kapitána Jaroše 118, 33901 Klatovy  
                     
Kategorie:   A) žáci 1. - 5. tříd základních škol 
                    B) žáci 6. - 9. tříd základních škol a příslušných ročníků víceletých gymnázií 
                    C) studenti a žáci středních škol, gymnázií a učilišť 
 
Prezence:   8:00 – 8:30 hod. Přítomná družstva odevzdají soupisku s potvrzením školy. 
 

Hrací tempo:  2 x 20 minut na partii, hraje se podle pravidel FIDE šachu. 
 

Hrací systém: Bude upřesněno na místě podle počtu přihlášených. 
 
Právo účasti:  Čtyřčlenná družstva jedné školy příslušné věkové kategorie (družstva 

mohou být doplněna mladšími žáky při splnění podmínky příslušnosti k 
jedné škole, každý hráč však může hrát pouze za družstvo jedné věkové 
kategorie), maximálně 2 náhradníci. 

 
Přihlášky:  Všichni zájemci se musí předem přihlásit e-mailem na adresu 

sachklub.klatovy@seznam.cz pořadateli nejpozději do 21. 2. 2024, uveďte 
prosím základní údaje (název školy, kategorie, předběžná soupiska- 

seznam hráčů vč. náhradníků, ročníky narození)).  
 
Startovné:  300,- Kč za družstvo. Za každé další družstvo z jedné školy ve stejné 

kategorii činí startovné 200,- Kč. Platí se v hotovosti u prezence. 
 

Hodnocení: Olympijským způsobem (součet bodů jednotlivých partií-scóre) 
 
Postupy:   V každé kategorii postupují 2 družstva do krajského kola.  
                  
Ceny:   Družstva na prvních 3 místech v každé kategorii obdrží diplomy a medaile,  
    všichni účastníci dostanou drobné věcné ceny. 
 
Důležité:   Každé družstvo musí mít doprovod starší 18 let, který ručí  
                 za bezpečnost a kázeň dětí po celou dobu soutěže. 
 
S sebou:   Svačinu  
 
Předpokládaný konec:  Do 13 hod. 
 
 



  

 
 
Pozn.  Pozor na změnu pravidel pro sestavování soupisky: Hráč může být  

na soupisce nasazen tak, aby jeho rapid ELO ČR nebylo o více než 300 bodů 
nižší než kterýkoliv hráč nasazený na soupisce pod ním a současně aby 
nebylo o více než 300 bodů vyšší než kterýkoliv hráč nasazený na soupisce 
nad ním. U hráčů bez ELO platí nasazovací koeficienty (3.VT = 1250,  
4.VT = 1100, 5.VT = 1000). Platí VT uvedené v databázi členů ŠSČR. 

 
„Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se“ ☺ 

Šachklub Sokol Klatovy 
 
 
 

Bezpečnost žáků zajišťuje v plném rozsahu vysílající škola /viz vyhláška MŠMT ČR č. 55/2005 Sb. §7, odst. 2/. Účastníci nejsou 
pojištěni zvláštní pojistkou proti úrazu ani krádeži. Hráči musí mít kartu pojištěnce. Za zdravotní stav, dodržování bezpečnosti a 
kázeň účastníků soutěže odpovídá vedoucí družstva. 

 
V souladu s Obecným nařízením o ochraně údajů (GDPR) je nedílnou a nutnou součástí Vaší přihlášky na výše uvedený 
turnaj/akci souhlas s poskytnutím vašich údajů pro účely organizace uvedeného turnaje a vzhledem k tomu, že turnaj bude řízen 
PC, tak pro program SWISS MANAGER (autor p. Heinz Herzog) a pro uveřejnění výsledků na Chess-Results.com. Dále vás 

informujeme, že váš souhlas v rámci turnaje platí i pro případné zveřejnění výsledků akce na webových a fb relevantních 
portálech, informacích na edotacích, zveřejnění šachových partií a mediální využití informací o akci a oficiálních fotografií z akce. 
Svůj souhlas vyjádříte přihláškou v souladu s uvedenými propozicemi. 
Poznámka: Souhlas pro mládež do 16 let musí vyjádřit jeho zákonný zástupce. 

V případě, že máte dotaz nebo chcete údaje změnit/smazat po ukončení turnaje, kontaktujte ředitele akce. 

 


